О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
28 февраля 2012 года № 264 "Об утверждении размеров квоты приема при
поступлении на учебу в организации образования, реализующие
образовательные программы технического и профессионального, послесреднего
и высшего образования"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2022 года №
475. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 6
сентября 2023 года № 770.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 06.09.2023 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 770
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 постановление
февраля 2012 года № 264 "Об утверждении размеров квоты приема при
поступлении на учебу в организации образования, реализующие
образовательные программы технического и профессионального, послесреднего
и высшего образования" следующие изменения:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В целях реализации подпункта 24-1)  и пункта 8 статьи 26 Закона статьи 4
Республики Казахстан "Об образовании" Правительство Республики Казахстан

";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      в :пункте 1
      подпункты 1), 2) и 3) изложить в следующей редакции:
      "1) граждан из числа лиц с инвалидностью первой или второй группы, лиц с
инвалидностью с детства, детей с инвалидностью – 1 процент;
      2) ветеранов боевых действий на территории других государств, ветеранов,
приравненных по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны, – 0,5
процента;
      3) граждан из числа сельской молодежи на обучение по образовательным
программам, определяющим социально-экономическое развитие села, – 35
процентов;";
      подпункт 6) изложить в следующей редакции:

      "6) граждан Республики Казахстан из числа сельской молодежи,
переселяющихся в регионы, определенные Правительством Республики
Казахстан, – 5 процентов;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 9)
      "9) детей из семей, воспитывающих детей с инвалидностью с детства, лиц с
инвалидностью первой или второй группы, – 1 процент.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан